



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:1

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
Lote : 0001 Lote 001						
0001	5.1.32805	ÁGUA MINERAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO ÁGUA MINERAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. GALÃO DE 20 LITROS (SEM O VASILHAME)	200,00	GALÃO	22,20	4.440,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						4.440,00
Lote : 0002 Lote 002						
0001	5.1.32806	ÁGUA MINERAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO ÁGUA MINERAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO EXTERNAMENTE AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. GALÃO DE 20 LITROS (COM O VASILHAME)	50,00	GALÃO	42,33	2.116,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						2.116,50
Lote : 0003 Lote 003						
0001	5.1.21213	AGUA MINERAL COM GÁS EMBALAGEM 500 ML AGUA MINERAL COM GÁS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. EMBALAGEM 500 ML	500,00	UN	2,74	1.370,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.370,00
Lote : 0004 Lote 004						
0001	5.1.29293	ÁGUA MINERAL SEM GÁS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXT ÁGUA MINERAL SEM GÁS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. EMBALAGEM 500 ML	2.000,00	UN	2,39	4.780,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						4.780,00
Lote : 0005 Lote 005						
0001	5.1.29150	CARGA DE GÁS GLP P-13, CAPACIDADE 31,5 LITROS, 13KG - VALVULA NBR 8614	400,00	BJ	113,30	45.320,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						45.320,00
Lote : 0006 Lote 006						
0001	5.1.29151	CARGA DE GAS GLP P-45, CAPACIDADE 108,0 LITROS, 45KG - VALVULA NBR 137 CARGA DE GAS GLP P-45, CAPACIDADE 108,0 LITROS, 45KG - VALVULA NBR 13794	70,00	BJ	456,63	31.964,10
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						31.964,10
Lote : 0007 Lote 007						
0001	5.1.5973	CASCO PARA GAS - 13 KG CASCO PARA CARGA DE GÁS GLP P-13, CAPACIDADE 31,5 LITROS, 13KG - VÁLVULA NBR 8614	10,00	BJ	193,30	1.933,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.933,00
Lote : 0008 Lote 008						
0001	5.1.6242	CASCO PARA GÁS - 45 KG CASCO PARA CARGA DE GÁS GLP P-45, CAPACIDADE 108,0 LITROS, 45KG - VÁVULA NBR 13794	10,00	BJ	509,97	5.099,70
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						5.099,70
Lote : 0009 Lote 009						
0001	5.1.32807	BOLACHA COM BOA APARÊNCIA, DE MASSA LEVE, NÃO SENDO MAL ASSADOS, BOLACHA COM BOA APARÊNCIA, DE MASSA LEVE, NÃO SENDO MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E QUEBRADOS.	1.000,00	KG	31,27	31.270,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						31.270,00
Lote : 0010 Lote 010						
0001	5.1.32808	BOLACHA COM BOA APARÊNCIA, DE MASSA LEVE, ENVOLTOS EM GLACÊ, NÃO SI BOLACHA COM BOA APARÊNCIA, DE MASSA LEVE, ENVOLTOS EM GLACÊ, NÃO SENDO MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E QUEBRADOS.	300,00	KG	33,15	9.945,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						9.945,00
Lote : 0011 Lote 011						
0001	5.1.29449	BOLINHO TIPO CUECA VIRADA FRITA, ENVOLTO DE AÇUCAR E CANELA. TAMANI BOLINHO TIPO CUECA VIRADA FRITA, ENVOLTO DE AÇUCAR E CANELA.	90,00	KG	38,90	3.501,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:2

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
		TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.501,00
Lote : 0012	Lote 012					
0001	5.1.20255	BOLINHO TIPO NOZINHO FRITO COM CALDA	50,00	KG	37,65	1.882,50
		BOLINHO TIPO NÓZINHO FRITO COM CALDA DE AÇÚCAR OU LEITE CONDENSADO E CÔCO. TAMANHO PEQUENO, PESANDO NO MÍNIMO 50 GR CADA UNIDADE.				
		. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.882,50
Lote : 0013	Lote 013					
0001	5.1.20248	BOLO CONFEITADO COM MASSA BRANCA, RECHEIO DE ABACAXI OU PESSÊGO	80,00	KG	43,94	3.515,20
		BOLO CONFEITADO, COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO DE ABACAXI OU PÊSSEGO, COBERTURA DE GLACÊ - O BOLO DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.515,20
Lote : 0014	Lote 014					
0001	5.1.20250	BOLO CONFEITADO COM MASSA BRANCA, RECHEIO DE CHOCOLATE E BOMBOM	100,00	KG	47,69	4.769,00
		BOLO CONFEITADO, COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO DE CHOCOLATE E BOMBOM, COBERTURA DE GLACÊ - O BOLO DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						4.769,00
Lote : 0015	Lote 015					
0001	5.1.29434	BOLO CONFEITADO, COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO DE DOCE DI	90,00	KG	45,19	4.067,10
		BOLO CONFEITADO, COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO DE DOCE DE LEITE COM AMENDOIM, COBERTURA DE GLACÊ - O BOLO DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE.DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						4.067,10
Lote : 0016	Lote 016					
0001	5.1.29436	BOLO CONFEITADO, COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO DE MORANG	50,00	KG	49,94	2.497,00
		BOLO CONFEITADO, COM MASSA BRANCA DE PÃO DE LÓ, RECHEIO DE MORANGO, COBERTURA DE GLACÊ - O BOLO DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE.DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						2.497,00
Lote : 0017	Lote 017					
0001	5.1.29441	BOLO TIPO CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, SEM RECHEIO, O BOI	50,00	KG	35,16	1.758,00
		BOLO TIPO CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, SEM RECHEIO, O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.758,00
Lote : 0018	Lote 018					
0001	5.1.29445	BOLO DE FUBÁ, TIPO SIMPLES, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. O BOLO DEVE	100,00	KG	30,66	3.066,00
		BOLO DE FUBÁ, TIPO SIMPLES, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.066,00
Lote : 0019	Lote 019					
0001	5.1.20253	BOLO TIPO NEGA MALUCA SIMPLES, SEM RECHEIO E COBERTURA DE CHOCOL	250,00	KG	38,64	9.660,00
		BOLO TIPO NEGA MALUCA SIMPLES, SEM RECHEIO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE - O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM				



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:3

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					9.660,00
Lote : 0020	Lote 020				
0001	5.37.22904 BOLO PÃO DE LÓ SEM RECHEIO	50,00	KG	31,24	1.562,00
	BOLO COM MASSA BRANCA PÃO DE LÓ, TIPO SIMPLES, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.562,00
Lote : 0021	Lote 021				
0001	5.1.29446 BOLO TIPO SALGADO ESPUMA DE LEGUMES, FEITO COM TOMATE E TEMPEROS	180,00	KG	35,88	6.458,40
	BOLO TIPO SALGADO ESPUMA DE LEGUMES, FEITO COM TOMATE E TEMPEROS VERDES. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO SENDO ABATUMADO OU QUEIMADO, E CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.458,40
Lote : 0022	Lote 022				
0001	5.1.32809 BOLO TIPO - CUCA DE GOIABADA OU DOCE DE LEITE – CONFECCIONADA	1.200,00	KG	24,40	29.280,00
	BOLO TIPO - CUCA DE GOIABADA OU DOCE DE LEITE – CONFECCIONADA COM MASSA PADRÃO, RECHEADO COM DOCE DE GOIABADA OU DE LEITE; COBERTURA DE FAROFA COM AÇÚCAR, MARGARINA E CANELA; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA CONTENDO O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PESO MÍNIMO DE 500 GR.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					29.280,00
Lote : 0023	Lote 023				
0001	5.1.32810 DOCE TIPO MINI SONHO FRITO, MASSA PADRÃO - COM RECHEIO DE GOIABADA	150,00	KG	34,21	5.131,50
	DOCE TIPO MINI SONHO FRITO, MASSA PADRÃO - COM RECHEIO DE GOIABADA OU DOCE DE LEITE ENVOLTO COM AÇÚCAR CRISTAL. PESANDO NO MÍNIMO 40 GR CADA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.131,50
Lote : 0024	Lote 024				
0001	5.1.32811 DOCINHOS PARA FESTA TIPO BRIGADEIRO ENVOLTO COM GRANULADO,	50,00	CENT	117,43	5.871,50
	DOCINHOS PARA FESTA TIPO BRIGADEIRO ENVOLTO COM GRANULADO, TIPO BEIJINHO ENVOLTO COM CÔCO, TIPO CAJUZINHO ENVOLTO COM AÇÚCAR CRISTAL, TIPO DOIS AMORES ENVOLTO EM AÇÚCAR REFINADO, PESO MÍNIMO DE 20 GR CADA UNIDADE – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.871,50
Lote : 0025	Lote 025				
0001	5.1.32308 PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE	1.200,00	UN	24,15	28.980,00
	PANETONES COM GOTAS DE CHOCOLATE – tipo trufado. COMPOSTO DE: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gotas de chocolate, gordura vegetal, açúcar, ovo integral, gema de ovo, glucose, manteiga, sal, extrato de malte, manteiga de cacau, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico e aromatizantes. Deve obedecer à legislação específica de rotulagem para alimentos industrializados que contém glúten. O produto deve pesar no mínimo 420 gramas. Embalagem primária plástica transparente, em polipropileno, atóxica; com laço (embalagem de presente) embalagem secundária em caixas de papelão individuais com ilustração da marca; Não deve apresentar ranço e outras características indesejáveis. O produto e suas condições deverão estar em conformidade com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 que aprova o "regulamento técnico para produtos de cereais, amidos, farinhas e farielos", e suas alterações posteriores e conforme as portarias, resoluções e instruções normativas do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento e agência nacional de vigilância sanitária (Anvisa) conforme legislação vigente. No ato da entrega o produto estará sujeito à verificação conforme os padrões de qualidade determinados pela Anvisa e o edital. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					28.980,00
Lote : 0026	Lote 026				
0001	5.1.29482 MINI PANETONE - SABOR CHOCOLATE OU FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASS	2.000,00	UN	10,21	20.420,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:4

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
		MINI PANETONE - SABOR CHOCOLATE OU FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA, MASSA PADRÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM ETIQUETA INFORMANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE – PESO MÍNIMO DE 80 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						20.420,00
Lote : 0027	Lote 027					
0001	5.1.29475	PÃO TIPO CASEIRINHO MACIO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM F	3.200,00	KG	24,63	78.816,00
		PÃO TIPO CASEIRINHO MACIO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UMA ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE 60 GRAMAS.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						78.816,00
Lote : 0028	Lote 028					
0001	5.37.22920	PÃO DE LEITE FATIADO	1.500,00	PCT	11,06	16.590,00
		PÃO DE LEITE FATIADO, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 500 G				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						16.590,00
Lote : 0029	Lote 029					
0001	5.37.22916	PÃO DE QUEIJO ASSADO MINI	200,00	CENT	85,81	17.162,00
		PÃO DE QUEIJO ASSADO, CENTO, TAMANHO MINI, PESANDO NO MÍNIMO 35 GR CADA,.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						17.162,00
Lote : 0030	Lote 030					
0001	5.37.22914	PÃO DOCE TIPO CHINEQUE	60,00	KG	30,64	1.838,40
		PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM CALDA DE COCO E RECHEIO DOCE DE LEITE. PESO MÉDIO DE 30 GR POR UNIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.838,40
Lote : 0031	Lote 031					
0001	5.1.29478	PÃO FATIADO, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA	3.000,00	UN	10,20	30.600,00
		PÃO FATIADO, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						30.600,00
Lote : 0032	Lote 032					
0001	5.1.29479	PÃO FRANCÊS, PRODUTO DE CASCA FINA, LEVEMENTE CROCANTE E SALGADO	4.000,00	KG	14,17	56.680,00
		PÃO FRANCÊS, PRODUTO DE CASCA FINA, LEVEMENTE CROCANTE E SALGADO, DE COR MARROM CLARA NA PARTE EXTERNA E COR BRANCA NA PARTE INTERNA (MIOLO), SENDO CADA PÃOZINHO COM NO MÍNIMO 50 GR POR UNIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						56.680,00
Lote : 0033	Lote 033					
0001	5.1.29476	PÃO INTEGRAL, FATIADO, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O F	1.000,00	UN	12,66	12.660,00
		PÃO INTEGRAL, FATIADO, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						12.660,00
Lote : 0034	Lote 034					
0001	5.1.20261	MINI PÃO PARA CACHORRO QUENTE	800,00	PCT	19,39	15.512,00
		MINI PÃO PARA CACHORRO QUENTE, PRONTO PARA O CONSUMO. PESANDO NO MÍNIMO 40 GR. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, COM ETIQUETA INFORMANDO A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						15.512,00
Lote : 0035	Lote 035					
0001	5.1.29486	PIZZA PRONTA, FORMATO REDONDO, CINFURFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 30 CEN	60,00	UN	30,67	1.840,20
		PIZZA PRONTA, FORMATO REDONDO, CINFURFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 30 CENTÍMETROS, MASSA PRÉ-ASSADA, COM SABORES DIVERSOS (PIZZA, BOLONHESA, FRANGO COM CATUPIRY, CALABRESA, ETC) - TAMANHO MÉDIO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA ETIQUETA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.840,20
Lote : 0036	Lote 036					
0001	5.1.29455	EMPADAS TAMANHO MÉDIO DE 30 GRAMAS CADA, RECHEADAS COM FRANGO,	250,00	CENT	103,16	25.790,00
		EMPADAS TAMANHO MÉDIO DE 30 GRAMAS CADA, RECHEADAS COM				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:5

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
FRANGO, PRODUTO ASSADO PRONTO PARA CONSUMO					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					25.790,00
Lote : 0037	Lote 037				
0001	5.37.22915 SALGADINHO ASSADO TIPO ESFIHA	70,00	CENT	103,15	7.220,50
SALGADINHO ASSADO TIPO ESFIRRA, MASSA PADRÃO, TAMANHO MINI SENDO DE NO MÍNIMO 30 GR CADA UNIDADE, COM RECHEIO DE FRANGO OU CARNE – CENTO (100 UNIDADES).					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					7.220,50
Lote : 0038	Lote 038				
0001	5.1.20263 SALGADINHO FRITO TIPO CROQUETE	80,00	CENT	101,15	8.092,00
SALGADINHO FRITO TIPO CROQUETE, MASSA COZIDA – 100 UNIDADES (CENTO) – PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 25 À 50 GR – COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOÍDA.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.092,00
Lote : 0039	Lote 039				
0001	5.1.32812 SALGADINHO FRITO TIPO RISOLE RISOLE FRITO, MASSA COZIDA,PESO MÍNIM	200,00	CENT	99,40	19.880,00
RISOLE FRITO, MASSA COZIDA,PESO MÍNIMO DE 30 GR CADA UNIDADE, COM RECHEIO DE CARNE BOVINA OU FRANGO OU PALMITO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					19.880,00
Lote : 0040	Lote 040				
0001	5.1.32813 SALGADINHO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO	200,00	CENT	99,40	19.880,00
SALGADO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO, MASSA COZIDA, PESO MÍNIMO DE 25 GR, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					19.880,00
Lote : 0041	Lote 041				
0001	5.1.29457 SALGADINHO FRITO TIPO COXINHA, MASSA COZIDA – 100 UNIDADES (CENTO) -	200,00	CENT	98,68	19.736,00
SALGADINHO FRITO TIPO COXINHA, MASSA COZIDA – 100 UNIDADES (CENTO) – PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 20 À 25 GR – COM RECHEIO DE CARNE FRANGO (PEITO DESFIADO).					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					19.736,00
Lote : 0042	Lote 042				
0001	5.1.29495 SALGADINHO FRITO TIPO PASTEL – MASSA PADRÃO – 100 UNIDADES (CENTO)	300,00	CENT	109,23	32.769,00
SALGADINHO FRITO TIPO PASTEL – MASSA PADRÃO – 100 UNIDADES (CENTO) -TAMANHO PEQUENO,COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOÍDA.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					32.769,00
Lote : 0043	Lote 043				
0001	5.1.32814 SALGADINHO FRITO TIPO QUIBE	200,00	CENT	103,18	20.636,00
QUIBE TIPO FRITO, PRODUZIDO COM TRIGO ESPECÍFICO E CARNE BOVINA MOÍDA, PESO MÍNIMO DE 30 GR CADA UNIDADE – 100 UNIDADES (CENTO).					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					20.636,00
Lote : 0044	Lote 044				
0001	5.1.29496 SANDUICHE NATURAL, COM DUAS FATIAS DE PÃO DE FORMA, COM RECREIO D	2.000,00	UN	7,18	14.360,00
SANDUICHE NATURAL, COM DUAS FATIAS DE PÃO DE FORMA, COM RECREIO DE FRANGO OU ATUM, CENOURA, TOMATE, PEPINO E TEMPEROS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					14.360,00
Lote : 0045	Lote 045				
0001	5.1.29500 TORTA DOCE (COM RECHEIOS DIVERSOS), COM NO MÍNIMO 2 KG CADA. DEVER	80,00	KG	42,74	3.419,20
TORTA DOCE (COM RECHEIOS DIVERSOS), COM NO MÍNIMO 2 KG CADA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.419,20
Lote : 0046	Lote 046				
0001	5.1.29502 TORTA SALGADA (COM RECHEIOS DIVERSOS), COM NO MÍNIMO 3 KG CADA. DE	200,00	KG	37,98	7.596,00
TORTA SALGADA (COM RECHEIOS DIVERSOS), COM NO MÍNIMO 3 KG CADA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					7.596,00
Lote : 0047	Lote 047				
0001	5.1.29504 ABACATE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUAD	400,00	KG	9,30	3.720,00



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:6

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	ABACATE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.720,00
Lote : 0048	Lote 048				
0001	5.1.29506 ABACAXI, DO TIPO "PÉROLA", FRESCO, SÃOS, ÍNTEGROS, LIMPOS E SEM ABACAXI, DO TIPO "PÉROLA", FRESCO, SÃOS, ÍNTEGROS, LIMPOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, EM PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	600,00	KG	10,98	6.588,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.588,00
Lote : 0049	Lote 049				
0001	5.1.29509 ABOBRINHA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUA ABOBRINHA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA.COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	600,00	KG	7,77	4.662,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.662,00
Lote : 0050	Lote 050				
0001	5.1.29510 AGRIÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDE, AGRIÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDE, LIMPAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS	50,00	KG	14,89	744,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					744,50
Lote : 0051	Lote 051				
0001	5.1.29511 ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR V ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDES, HIGIENIZADA, LIVRE DE SUJIDADES COMO LARVAS E OUTROS PARASITAS	600,00	KG	9,20	5.520,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.520,00
Lote : 0052	Lote 052				
0001	5.1.29514 ALHO A GRANEL, BULBO INTEIRIÇO, SEM DENTES SOLTOS E DE BOA QUALIDADE ALHO A GRANEL, BULBO INTEIRIÇO, SEM DENTES SOLTOS E DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES OU PARASITAS	300,00	KG	30,26	9.078,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					9.078,00
Lote : 0053	Lote 053				
0001	5.1.29515 AMEIXA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. AMEIXA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	350,00	KG	17,53	6.135,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.135,50
Lote : 0054	Lote 054				
0001	5.1.29516 BANANA CATURRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM BANANA CATURRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	4.750,00	KG	6,72	31.920,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					31.920,00
Lote : 0055	Lote 055				
0001	5.1.29518 BATATA DOCE, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, BATATA DOCE, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E LARVAS. NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	250,00	KG	5,96	1.490,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.490,00
Lote : 0056	Lote 056				
0001	5.1.29517 BATATA INGLESA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERRO BATATA INGLESA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E	4.000,00	KG	8,94	35.760,00



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:7

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	LARVAS. NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					35.760,00
Lote : 0057	Lote 057				
0001	5.1.29519 BATATA SALSA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, BATATA SALSA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E LARVAS. NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	200,00	KG	16,88	3.376,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.376,00
Lote : 0058	Lote 058				
0001	5.1.29520 BERINJELA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, BERINJELA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E LARVAS. NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	50,00	KG	11,20	560,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					560,00
Lote : 0059	Lote 059				
0001	5.1.29521 BETERRABA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, BETERRABA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E LARVAS. NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	1.200,00	KG	7,43	8.916,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.916,00
Lote : 0060	Lote 060				
0001	5.1.29522 BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	1.000,00	KG	10,74	10.740,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					10.740,00
Lote : 0061	Lote 061				
0001	5.1.29524 CEBOLA BRANCA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, CEBOLA BRANCA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E LARVAS. NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	2.000,00	KG	8,63	17.260,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					17.260,00
Lote : 0062	Lote 062				
0001	5.34.30137 CEBOLINHA VERDE FOLHAS LISAS, LIMPAS, FRESCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE CEBOLINHA VERDE FOLHAS LISAS, LIMPAS, FRESCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	50,00	KG	32,18	1.609,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.609,00
Lote : 0063	Lote 063				
0001	5.1.29527 CENOURA, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E LARVAS. NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	2.000,00	KG	9,34	18.680,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					18.680,00
Lote : 0064	Lote 064				
0001	5.1.29530 CHUCHU, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, CHUCHU, FRESCOS, ÍNTEGROS, FIRMES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES, MOLUSCOS E LARVAS. NÃO PODEM ESTAR AMASSADOS, MURCHOS OU APRESENTANDO SINAIS DE DOENÇA, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	300,00	KG	7,93	2.379,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.379,00
Lote : 0065	Lote 065				
0001	5.1.29533 COUVE EM FOLHAS, COM FOLHAS LISAS, SADIAS E LIVRES DE SUJIDADES COUVE EM FOLHAS, COM FOLHAS LISAS, SADIAS E LIVRES DE SUJIDADES	150,00	KG	16,77	2.515,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.515,50
Lote : 0066	Lote 066				



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:8

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0001	5.1.29531	COUVE-FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE	1.000,00	KG	11,60	11.600,00
		COUVE-FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 600 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						11.600,00
Lote : 0067 Lote 067						
0001	5.1.29535	GOIABA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO.	500,00	KG	12,16	6.080,00
		GOIABA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						6.080,00
Lote : 0068 Lote 068						
0001	5.1.29537	LARANJA COMUM, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA.	6.000,00	KG	6,93	41.580,00
		LARANJA COMUM, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						41.580,00
Lote : 0069 Lote 069						
0001	5.1.29539	LARANJA LIMA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA.	1.000,00	KG	11,21	11.210,00
		LARANJA LIMA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						11.210,00
Lote : 0070 Lote 070						
0001	5.1.29542	LIMÃO TAITI, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA.	250,00	KG	7,79	1.947,50
		LIMÃO TAITI, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.947,50
Lote : 0071 Lote 071						
0001	5.1.21392	MAÇA FUGI	1.750,00	KG	15,44	27.020,00
		MAÇA FUGI, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						27.020,00
Lote : 0072 Lote 072						
0001	5.1.21393	MAÇA GALA	1.750,00	KG	14,44	25.270,00
		MAÇA GALA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						25.270,00
Lote : 0073 Lote 073						
0001	5.22.3632	MAMÃO FORMOSA	3.000,00	KG	10,08	30.240,00
		COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						30.240,00
Lote : 0074 Lote 074						
0001	5.1.29551	MANGA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO	2.250,00	KG	10,99	24.727,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						24.727,50
Lote : 0075 Lote 075						
0001	5.34.30140	MELANCIA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA.	12.000,00	KG	4,32	51.840,00
		MELANCIA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:9

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					51.840,00
Lote : 0076	Lote 076				
0001	5.1.29556 MELÃO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. I	500,00	KG	8,35	4.175,00
	MELÃO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.175,00
Lote : 0077	Lote 077				
0001	5.37.29269 MORANGO FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUAD	300,00	KG	36,68	11.004,00
	MORANGO FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					11.004,00
Lote : 0078	Lote 078				
0001	5.1.29560 PÊRA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISI	1.000,00	KG	13,27	13.270,00
	PÊRA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					13.270,00
Lote : 0079	Lote 079				
0001	5.1.29562 PÊSSEGO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUAD	1.000,00	KG	13,58	13.580,00
	PÊSSEGO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					13.580,00
Lote : 0080	Lote 080				
0001	5.1.29565 PIMENTÃO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO	100,00	KG	12,89	1.289,00
	PIMENTÃO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.289,00
Lote : 0081	Lote 081				
0001	5.1.29568 REPOLHO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM RACHADURAS, ISENTA DE	600,00	KG	5,43	3.258,00
	REPOLHO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM RACHADURAS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.258,00
Lote : 0082	Lote 082				
0001	5.1.29569 RÚCULA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDE,	50,00	KG	16,45	822,50
	RÚCULA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, DE COR VERDE, LIMPAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					822,50
Lote : 0083	Lote 083				
0001	5.1.29570 SALSINHA EM FOLHAS VERDES, LIMPAS, FRESCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	50,00	KG	24,43	1.221,50
	SALSINHA EM FOLHAS VERDES, LIMPAS, FRESCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.221,50
Lote : 0084	Lote 084				
0001	5.37.13886 TOMATE FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS	5.000,00	KG	10,64	53.200,00
	APRESENTANDO-SE MESCLADO (MADURO E DE VEZ) TIPO I, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					53.200,00
Lote : 0085	Lote 085				



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:10

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0001	5.1.29572	UVA NIAGARA ROSADA DE BOA QUALIDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQ	250,00	KG	15,28	3.820,00
		UVA NIAGARA ROSADA DE BOA QUALIDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.820,00
Lote : 0086 Lote 086						
0001	5.34.30149	VAGEM, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. I	200,00	KG	19,64	3.928,00
		VAGEM, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.928,00
Lote : 0087 Lote 087						
0001	5.1.2322	BANANA CATURRA	14.250,00	KG	6,72	95.760,00
		BANANA CATURRA: SEM QUALQUER LESÃO OU ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA COM 70% DE MATURAÇÃO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FOLHAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						95.760,00
Lote : 0088 Lote 088						
0001	5.1.29544	MAÇA FUGI MAÇA FUGI, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE	5.250,00	KG	15,44	81.060,00
		MAÇA FUGI MAÇA FUGI, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						81.060,00
Lote : 0089 Lote 089						
0001	5.1.29546	MAÇA GALA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUA	5.250,00	KG	14,44	75.810,00
		MAÇA GALA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						75.810,00
Lote : 0090 Lote 090						
0001	5.1.29551	MANGA, FRESCA,ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. I	6.750,00	KG	10,99	74.182,50
		MANGA, FRESCA,ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						74.182,50
Lote : 0091 Lote 091						
0001	5.1.29584	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS	200,00	KG	39,23	7.846,00
		ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						7.846,00
Lote : 0092 Lote 092						
0001	5.1.29585	APRESUNTADO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO	300,00	KG	33,39	10.017,00
		APRESUNTADO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						10.017,00
Lote : 0093 Lote 093						
0001	5.1.32815	BACON, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO	30,00	KG	38,20	1.146,00
		BACON, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:11

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
		VETERINÁRIA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.146,00
Lote : 0094 Lote 094						
0001	5.37.23186	BANHA DE ORIGEM ANIMAL (SUÍNA) EM BALDE 3 KG	40,00	UN	45,92	1.836,80
		BANHA DE ORIGEM ANIMAL (SUÍNA), NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.836,80
Lote : 0095 Lote 095						
0001	5.1.29590	BEBIDA LÁCTEA UHT, SABOR CHOCOLATE, CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE	4.000,00	PCT	2,60	10.400,00
		BEBIDA LÁCTEA UHT, SABOR CHOCOLATE, CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E VITAMINAS. EMBALAGEM DE 200 ML				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						10.400,00
Lote : 0096 Lote 096						
0001	5.1.21417	CARNE MOÍDA TIPO I – PATINHO OU COXÃO MOLE CONGELADA	300,00	KG	36,44	10.932,00
		COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. CONGELADA COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						10.932,00
Lote : 0097 Lote 097						
0001	5.1.29598	CARNE MOÍDA TIPO II – PATINHO OU COXÃO MOLE, PROVENIENTE DE ANIMAIS	1.750,00	KG	25,42	44.485,00
		CARNE MOÍDA TIPO II – PATINHO OU COXÃO MOLE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. CONGELADA COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						44.485,00
Lote : 0098 Lote 098						
0001	5.1.21423	CARNE TIPO ALCATRA	200,00	KG	40,55	8.110,00
		PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLOCARAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTA DE EXCESSO DE GORDURAS, CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 2 A 3 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						8.110,00
Lote : 0099 Lote 099						
0001	5.1.29591	CARNE BOVINA COSTELA EM RIPA SEM EXCESSO DE GORDURA E SANGUE,	600,00	KG	27,20	16.320,00
		CARNE BOVINA COSTELA EM RIPA SEM EXCESSO DE GORDURA E SANGUE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA,				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:12

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					16.320,00
Lote : 0100 Lote 100					
0001	5.1.21412 CARNE BOVINA COXÃO MOLE SEM OSSO E SANGUE	600,00	KG	39,91	23.946,00
	PORCENTAGEM DE GORDURA ACEITA NA CARNE DE ATÉ 30%. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					23.946,00
Lote : 0101 Lote 101					
0001	5.1.29608 FILÉ SETE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO	400,00	KG	31,57	12.628,00
	FILÉ SETE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. CONGELADA COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					12.628,00
Lote : 0102 Lote 102					
0001	5.1.29594 CARNE BOVINA TIPO MUSCULO SEM OSSO E SANGUE, PROVENIENTE DE ANIMA	1.000,00	KG	23,97	23.970,00
	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO SEM OSSO E SANGUE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					23.970,00
Lote : 0103 Lote 103					
0001	5.1.29593 CARNE BOVINA PALETA SEM OSSO E SANGUE COM PORCENTAGEM DE GORDU	2.500,00	KG	27,92	69.800,00
	CARNE BOVINA PALETA SEM OSSO E SANGUE COM PORCENTAGEM DE GORDURA ACEITA NA CARNE DE ATÉ 30%. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM DE POLIETILENO COM PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					69.800,00
Lote : 0104 Lote 104					
0001	5.1.29595 CARNE BOVINA TIPO PATINHO, COM PORCENTAGEM DE GORDURA ACEITA NA	300,00	KG	39,90	11.970,00
	CARNE BOVINA TIPO PATINHO, COM PORCENTAGEM DE GORDURA ACEITA NA CARNE DE ATÉ 30%. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:13

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					11.970,00
Lote : 0105 Lote 105					
0001	5.1.29596 CARNE BOVINA TIPO QUARTO, SEM GORDURA AO REDOR, ACEITO 10% DE GOR	800,00	KG	32,65	26.120,00
	CARNE BOVINA TIPO QUARTO, SEM GORDURA AO REDOR, ACEITO 10% DE GORDURA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					26.120,00
Lote : 0106 Lote 106					
0001	5.37.32190 CARNE SUÍNA TIPO COSTELA E PERNIL, DE BOA QUALIDADE, SEM EXCESSO DE I	1.500,00	KG	18,63	27.945,00
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA E PERNIL, DE BOA QUALIDADE, SEM EXCESSO DE OSSO E GORDURA. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO UM MÍNIMO DE 3KG E NO MÁXIMO 3,5KG DO PRODUTO. DEVE SER ENTREGUE REFRIGERADA SEM EXCESSO DE SANGUE. *NÃO SERÁ ACEITO CARNE CONGELADA. * ENTREGA DEVE SER EFETUADA POR VEÍCULO QUE POSSUA CAMARA FRIA PARA MANTER AS CARNES REFRIGERADAS, OBEDECENDO À TEMPERATURA DE -12°C NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. * O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA, PARTES DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. OBSERVAR AS ESPECIFICAÇÕES DA NTA 3 DO DECRETO ESTADUAL Nº. 12.436 DE 20/10/78, QUE APROVOU NORMAS TÉCNICAS ESPECIAIS PARA ALIMENTOS E BEBIDAS. * OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADOS DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO OFICIAL (SIM, SIP OU SIF) ::::::::::::::EXCLUSIVO ME/EPP::::::::::::::::::::				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					27.945,00
Lote : 0107 Lote 107					
0001	5.1.21420 CARNE SUÍNA COSTELINHA DE PORCO SEM GORDURA AO REDOR	300,00	KG	23,21	6.963,00
	CONGELADA, ACEITO 10% DE GORDURA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTA DE EXCESSO DE GORDURAS, CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 2 A 3 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.963,00
Lote : 0108 Lote 108					
0001	5.37.23199 CARNE SUÍNA TIPO PERNIL	3.000,00	KG	19,29	57.870,00
	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL CARNE DE ORIGEM SUÍNA TIPO PERNIL FATIADO SEM PELE E SEM OSSO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTA DE EXCESSO DE GORDURAS, CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 2 A 3 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					57.870,00
Lote : 0109 Lote 109					
0001	5.1.29601 CARNE SUÍNA QUARTO DE PORCO SEM GORDURA AO REDOR, CONGELADA, AC	3.000,00	KG	17,32	51.960,00
	CARNE SUÍNA QUARTO DE PORCO SEM GORDURA AO REDOR, CONGELADA, ACEITO 10% DE GORDURA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTA DE EXCESSO DE GORDURAS, CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:14

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 2 A 3 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					51.960,00
Lote : 0110	Lote 110				
0001	5.1.29604 CORAÇÃO DE FRANGO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA	30,00	KG	34,15	1.024,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.024,50
Lote : 0111	Lote 111				
0001	5.1.29605 FRANGO COXA-SOBRECOXA SEM DORSO COM PELE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. , MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	4.500,00	KG	11,84	53.280,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					53.280,00
Lote : 0112	Lote 112				
0001	5.37.23203 EMPANADO DE FRANGO EMPANADO DE FRANGO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 100 G POR EMBALAGEM.	400,00	KG	2,72	1.088,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.088,00
Lote : 0113	Lote 113				
0001	5.1.29609 FRANGO INTEIRO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. , MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 2 A 5 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	300,00	KG	15,20	4.560,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.560,00
Lote : 0114	Lote 114				
0001	5.1.29610 GELO EM CUBOS, PACOTE DE 3 KG GELO EM CUBOS, CONFECIONADO COM ÁGUA POTÁVEL, EMBALAGEM COM DE 3 KG	100,00	PCT	11,60	1.160,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.160,00
Lote : 0115	Lote 115				
0001	5.37.23207 HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. MANIPULADO EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS	2.000,00	UN	3,36	6.720,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:15

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço		Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 90 G POR EMBALAGEM.						
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	6.720,00
Lote : 0116	Lote 116					
0001	5.1.29612	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS PARCIALMENTE DESNATADO, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA, NOS DIVERSOS SABORES: MORANGO, PESSÊGO, COCO, FRUTAS VERMELHAS. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO	4.000,00	L	9,00	36.000,00
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	36.000,00
Lote : 0117	Lote 117					
0001	5.1.29613	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA, SABORES DIVERSOS, VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES, PESANDO 90 GR CADA TOTALIZANDO 540 GR	1.000,00	BDJ	7,58	7.580,00
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	7.580,00
Lote : 0118	Lote 118					
0001	5.1.29614	IOGURTE NATURAL INTEGRAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA 150 GR	50,00	POTE	5,60	280,00
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	280,00
Lote : 0119	Lote 119					
0001	5.1.21443	IOGURTE ZERO LACTOSE COM LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO. SABORES MORANGO, COCO OU FRUTAS VERMELHAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 165 GRAMAS	300,00	UN	6,02	1.806,00
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	1.806,00
Lote : 0120	Lote 120					
0001	5.37.13937	LASANHA PRONTA CONGELADA, SABOR: BOLONHESA OU PRESUNTO E QUEIJO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 600 GR, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DE INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	50,00	UN	24,65	1.232,50
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	1.232,50
Lote : 0121	Lote 121					
0001	5.1.21303	LEITE INTEGRAL (1 LITRO) LEITE DE VACA FLUÍDO PASTEURIZADO INTEGRAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO	600,00	L	5,67	3.402,00
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	3.402,00
Lote : 0122	Lote 122					
0001	5.1.32816	LINGUIÇA MISTA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	350,00	KG	29,65	10.377,50
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	10.377,50
Lote : 0123	Lote 123					
0001	5.1.21440	LINGUIÇA PURA DEFUMADA, EMBALADOS EM EMBALAGENS DE POLIETILENO,	1.000,00	KG	31,97	31.970,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:16

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
		A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						31.970,00
Lote : 0124	Lote 124					
0001	5.1.20285	LINGUIÇA TOSCANA MISTA	1.500,00	KG	18,48	27.720,00
		LINGUIÇA TOSCANA MISTA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM INFORMANDO O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						27.720,00
Lote : 0125	Lote 125					
0001	5.1.21715	MANTEIGA SEM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	200,00	UN	22,56	4.512,00
		MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, ACONDICIONADOS EM TABLETES OU POTES PLÁSTICOS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA 200 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						4.512,00
Lote : 0126	Lote 126					
0001	5.1.29627	MARGARINA SEM GORDURAS TRANS COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS	1.200,00	UN	19,42	23.304,00
		MARGARINA SEM GORDURAS TRANS COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS ACONDICIONADA EM POTES PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADO E ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTENDO 1 KG EMBALAGEM 1 KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						23.304,00
Lote : 0127	Lote 127					
0001	5.37.23096	MARGARINA SEM GORDURAS TRANS. MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS EMBALAGEM 500g	1.000,00	UN	10,50	10.500,00
		MARGARINA SEM GORDURAS TRANS. MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, ACONDICIONADA EM POTES PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADO E ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTENDO 500 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						10.500,00
Lote : 0128	Lote 128					
0001	5.1.32817	MASSA PARA PASTEL	100,00	PCT	11,82	1.182,00
		MASSA FRESCA, REFRIGERADA, PARA PASTEL EM FORMATO DISCO, TAMANHO GRANDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.182,00
Lote : 0129	Lote 129					
0001	5.1.29629	MOELA DE FRANGO. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. , MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	30,00	KG	12,67	380,10
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						380,10
Lote : 0130	Lote 130					
0001	5.1.29630	MORTADELA SEM CUBO DE GORDURA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	400,00	KG	17,30	6.920,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						6.920,00
Lote : 0131	Lote 131					
0001	5.1.21433	MORTADELA (2,5 KG)	250,00	PEÇA	33,23	8.307,50
		MORTADELA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:17

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 2,5 KG POR EMBALAGEM.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.307,50
Lote : 0132	Lote 132				
0001	5.1.21337 NATA (CREME DE LEITE PASTEURIZADO)	200,00	POTE	15,64	3.128,00
NATA (CREME DE LEITE PASTEURIZADO), CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES MÍNIMOS: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO E ESPESANTES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO NO MÍNIMO 300 GR					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.128,00
Lote : 0133	Lote 133				
0001	5.1.29635 OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, LIVRES DE SUJIDADES – EMBALAGEM CONT	2.500,00	DZ	11,80	29.500,00
OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, LIVRES DE SUJIDADES – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES (DÚZIA)					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					29.500,00
Lote : 0134	Lote 134				
0001	5.1.21434 PEITO DE FRANGO COM OSSO E PELE	2.500,00	KG	18,37	45.925,00
PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 A 3 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					45.925,00
Lote : 0135	Lote 135				
0001	5.1.21435 PEIXE TIPO FILÉ DE TILÁPIA, SEM OSSOS	50,00	KG	57,11	2.855,50
PEIXE TIPO FILÉ DE TILÁPIA, SEM OSSOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.855,50
Lote : 0136	Lote 136				
0001	5.1.29484 PICOLÉ DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS	10.000,00	UN	2,09	20.900,00
PICOLÉ DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CADA UNIDADE CONTENDO 55 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					20.900,00
Lote : 0137	Lote 137				
0001	5.1.29483 POLPA DE FRUTA CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, SEM	200,00	KG	44,76	8.952,00
POLPA DE FRUTA CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE 1 KG, DIVERSOS SABORES.					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.952,00
Lote : 0138	Lote 138				
0001	5.1.29643 PRESUNTO FATIADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PF	250,00	KG	36,93	9.232,50
PRESUNTO FATIADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.					



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:18

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					9.232,50
Lote : 0139 Lote 139					
0001	5.1.29644 QUEIJO COLONIAL EMBALADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇ QUEIJO COLONIAL EMBALADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	350,00	KG	50,23	17.580,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					17.580,50
Lote : 0140 Lote 140					
0001	5.1.29645 QUEIJO MUSSARELA FATIADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃ QUEIJO MUSSARELA FATIADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	350,00	KG	44,55	15.592,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					15.592,50
Lote : 0141 Lote 141					
0001	5.1.21355 REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO, LEVEMENTE SALGADO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, ESPALHÁVEL. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 200 GR	300,00	POTE	10,78	3.234,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.234,00
Lote : 0142 Lote 142					
0001	5.1.29647 SALSICHA, EMBALAGEM CONGELADA, ETIQUETA INFORMANDO PESO, DATA DE SALSICHA, EMBALAGEM CONGELADA, ETIQUETA INFORMANDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 4, de 31 de março de 2000 Ministério da Agricultura e do Abastecimento Secretaria de Defesa Agropecuária	2.500,00	KG	14,10	35.250,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					35.250,00
Lote : 0143 Lote 143					
0001	5.1.29649 SORVETE CREMOSO DE SABORES VARIADOS TORTA ALEMÃ, NAPOLITADO, FLO SORVETE CREMOSO DE SABORES VARIADOS TORTA ALEMÃ, NAPOLITADO, FLOCOS, CHOCOLATE CONFORME PEDIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM DE 10 LITROS	20,00	UN	146,48	2.929,60
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.929,60
Lote : 0144 Lote 144					
0001	5.1.29650 SORVETE CREMOSO DE SABORES VARIADOS TORTA ALEMÃ, NAPOLITADO, FLO SORVETE CREMOSO DE SABORES VARIADOS TORTA ALEMÃ, NAPOLITADO, FLOCOS, CHOCOLATE CONFORME PEDIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM DE 2 LITROS	30,00	UN	27,23	816,90
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					816,90
Lote : 0145 Lote 145					
0001	5.1.29598 CARNE MOÍDA TIPO II – PATINHO OU COXÃO MOLE, PROVENIENTE DE ANIMAIS CARNE MOÍDA TIPO II – PATINHO OU COXÃO MOLE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. CONGELADA COM NO MÁXIMO 30% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 A 2 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA	5.250,00	KG	25,42	133.455,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:19

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					133.455,00
Lote : 0146 Lote 146					
0001	5.37.32189 CARNE SUÍNA TIPO COSTELA E PERNIL, DE BOA QUALIDADE, SEM EXCESSO DE I CARNE SUÍNA TIPO COSTELA E PERNIL, DE BOA QUALIDADE, SEM EXCESSO DE OSSO E GORDURA. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO UM MÍNIMO DE 3KG E NO MÁXIMO 3,5KG DO PRODUTO. DEVE SER ENTREGUE REFRIGERADA SEM EXCESSO DE SANGUE. *NÃO SERÁ ACEITO CARNE CONGELADA. * ENTREGA DEVE SER EFETUADA POR VEÍCULO QUE POSSUA CAMARA FRIA PARA MANTER AS CARNES REFRIGERADAS, OBEDECENDO À TEMPERATURA DE -12°C NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. * O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA, PARTES DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. OBSERVAR AS ESPECIFICAÇÕES DA NTA 3 DO DECRETO ESTADUAL Nº. 12.436 DE 20/10/78, QUE APROVOU NORMAS TÉCNICAS ESPECIAIS PARA ALIMENTOS E BEBIDAS. * OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADOS DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO OFICIAL (SIM, SIP OU SIF)ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA:.....	4.500,00	KG	18,63	83.835,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					83.835,00
Lote : 0147 Lote 147					
0001	5.1.20281 OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, LIVRES DE SUJIDADES, EMB CONTENDO 12 U OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, LIVRES DE SUJIDADES – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES (DÚZIA)	7.500,00	DZ	11,80	88.500,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					88.500,00
Lote : 0148 Lote 148					
0001	5.1.21434 PEITO DE FRANGO COM OSSO E PELE PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, SEM PENAS, SEM MANCHAS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO LÍQUIDO DE 1 A 3 KG POR EMBALAGEM. OBS: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA.	7.500,00	KG	18,37	137.775,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					137.775,00
Lote : 0149 Lote 149					
0001	5.1.29285 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, HOMÓGENEO, COR MARROM CLARO A ENRIQUECIDO COM VITAMINAS OBTIDOS PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GRAMAS	600,00	PCT	8,70	5.220,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.220,00
Lote : 0150 Lote 150					
0001	5.1.29287 AÇÚCAR BRANCO CRISTAL. SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA I AÇÚCAR BRANCO CRISTAL. SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA DE AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.), LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. CONTENDO SACAROSE EM BASE SECA MÍNIMA DE 98%. ASPECTO: CRISTAÍSSÓLIDOS BEM DEFINIDOS, COR: BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS MÍNIMO DE 2KG	50,00	PCT	11,07	553,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					553,50
Lote : 0151 Lote 151					
0001	5.15.2316 AÇÚCAR BRANCO CRISTAL EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS DE 5 KG AÇÚCAR BRANCO CRISTAL.SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA DE AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.), LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. CONTENDO SACAROSE EM BASE SECA MÍNIMA DE 99%. ASPECTO: GRÂNULOS SÓLIDOS BEM DEFINIDOS, COR: BRANCA, ODOR	1.600,00	PCT	23,30	37.280,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:20

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	E SABOR: PRÓPRIOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS MÍNIMO DE 5KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					37.280,00
Lote : 0152	Lote 152				
0001	5.1.29289 AÇUCAR MASCAVO NÃO REFINADO E NÃO CRISTALIZADO: PRODUTO PROCESSADO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG DO PRODUTO	15,00	PCT	16,57	248,55
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					248,55
Lote : 0153	Lote 153				
0001	5.1.29291 ÁGUA DE COCO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO	100,00	UN	13,45	1.345,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.345,00
Lote : 0154	Lote 154				
0001	5.1.29295 ALECRIM DESIDRATADO COM FOLHA SECA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO EMBALAGEM PRIMÁRIA - PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 6 GRAMAS	30,00	UN	6,45	193,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					193,50
Lote : 0155	Lote 155				
0001	5.1.29296 AMENDOIM DESCASCADO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM SACO POLIETILENO ATÓXICO COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS	250,00	UN	8,81	2.202,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.202,50
Lote : 0156	Lote 156				
0001	5.1.21218 AMIDO DE MILHO. PRODUTO AMILÁCEO DO MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	300,00	UN	13,20	3.960,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.960,00
Lote : 0157	Lote 157				
0001	5.1.29299 ARROZ INTEGRAL, GRÃOS INTACTOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EM EMBALAGEM RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO 1 KG	200,00	UN	9,34	1.868,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.868,00
Lote : 0158	Lote 158				
0001	5.1.21710 ARROZ PARBOILIZADO. TIPO II PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO DE 5 KG. ARROZ PARBOILIZADO. TIPO II, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO DE 5 KG.	2.000,00	PCT	29,13	58.260,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:21

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					58.260,00
Lote : 0159 Lote 159					
0001	5.1.29300 ARROZ BRANCO TIPO I POLIDO CLASSE LONGO FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO DE 5 KG	300,00	PCT	31,00	9.300,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					9.300,00
Lote : 0160 Lote 160					
0001	5.37.23184 ATUM SÓLIDO NATURAL EM ÓLEO EMBALAGEM MINIMA 120 GR ATUM SÓLIDO NATURAL EM ÓLEO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM MINIMA 120 GRAMAS	50,00	KG	13,18	659,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					659,00
Lote : 0161 Lote 161					
0001	5.1.29301 AVEIA EM FLOCOS FINOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA EM 100G (15G DE PROTEÍNA; 7,5G DE LIPÍDIOS; 55G DE CARBOIDRATOS; VALOR CALÓRICO (47,5KCAL). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 170 GRAMAS	350,00	UN	8,45	2.957,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.957,50
Lote : 0162 Lote 162					
0001	5.1.21225 AZEITE DE OLIVA, AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, APARÊNCIA TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO E TEXTURA CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML .	15,00	UN	38,40	576,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					576,00
Lote : 0163 Lote 163					
0001	5.1.32818 AZEITONA EM COSERVA, VERDE, FATIADA, COM CAROÇO, IMERSA EM LÍQUIDO AZEITONA EM COSERVA, VERDE, FATIADA, COM CAROÇO, IMERSA EM LÍQUIDO ADEQUADO, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 GRAMAS	60,00	VIDRO	12,43	745,80
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					745,80
Lote : 0164 Lote 164					
0001	5.1.29304 PACOTE DE BALA SORTIDA,BALA MASTIGÁVEL - SABORES DIVERSOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GRAMAS	800,00	PCT	12,64	10.112,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					10.112,00
Lote : 0165 Lote 165					
0001	5.1.29305 BARRA DE CEREAL COM FRUTAS E/OU CHOCOLATE, LIVRE DE GORDURA TRANS E COM CONCENTRAÇÃO DE FIBRA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 22 GR.	2.000,00	UN	3,06	6.120,00



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:22

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.120,00
Lote : 0166 Lote 166					
0001	5.1.29306 BATATA PALHA, FRITA, PRONTA PARA O CONSUMO, DE PRIMEIRA LINHA, COM BATATA PALHA, FRITA, PRONTA PARA O CONSUMO, DE PRIMEIRA LINHA, COM ASPECTO ENXUTO (SEM ENCHARCAMENTO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 105 GRAMAS.	50,00	UN	11,11	555,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					555,50
Lote : 0167 Lote 167					
0001	5.1.29313 BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO NOS SABORES DE COCO E LEITE, ACONDIH BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO NOS SABORES DE COCO E LEITE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 330 GRAMAS	400,00	PCT	8,14	3.256,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.256,00
Lote : 0168 Lote 168					
0001	5.1.4628 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA NOS SABORES CHOCOLATE, COCO, E LEITE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 335 GRAMAS	1.800,00	PCT	7,52	13.536,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					13.536,00
Lote : 0169 Lote 169					
0001	5.1.29311 BISCOITO DOCE SORTIDO COM FORMATOS VARIADOS, CONTENDO FARINHA D BISCOITO DOCE SORTIDO COM FORMATOS VARIADOS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADORES DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE E AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA 400 GR	400,00	PCT	12,20	4.880,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.880,00
Lote : 0170 Lote 170					
0001	5.1.29314 BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO INTEGRAL, SABORES DIVERSOS, BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO INTEGRAL, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 280 GRAMAS	100,00	PCT	9,55	955,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					955,00
Lote : 0171 Lote 171					
0001	5.1.29308 BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE. CONTENDO: FARINHA DE TRIGO BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE. CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, 0% DE GORDURA TRANS, ETC. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 360 GR DO PRODUTO.	1.200,00	PCT	7,95	9.540,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					9.540,00
Lote : 0172 Lote 172					
0001	5.1.21230 BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU COCO BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU COCO. CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, 0% DE GORDURA TRANS, ETC. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO	1.200,00	UN	8,60	10.320,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:23

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 370 GRAMAS DO PRODUTO.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					10.320,00
Lote : 0173	Lote 173				
0001	5.1.32819 BISCOITO RECHEADO	500,00	UN	3,33	1.665,00
	BISCOITO AO LEITE RECHEADO DE BOA QUALIDADE, RICO EM CÁLCIO, RECHEIO COM SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 126 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.665,00
Lote : 0174	Lote 174				
0001	5.1.21238 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	700,00	PCT	8,75	6.125,00
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, CROCANTE, INTEIRO, CONTENDO OS INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 GRAMAS.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.125,00
Lote : 0175	Lote 175				
0001	5.1.29317 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, PRODUTO PROCESSADO	300,00	PCT	8,55	2.565,00
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, PRODUTO PROCESSADO, SALGADO, DE TEXTURA LEVEMENTE ONDULADA, COM AROMA CARACTERÍSTICO DE PRODUTO FERMENTADO, CROCANTE, DE COLORAÇÃO BEGE CLARO, SEM CORANTES, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO E FARELO DE TRIGO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.565,00
Lote : 0176	Lote 176				
0001	5.1.21240 BISCOITO TIPO BOLACHÃO DE MEL COM CALDA BRANCA	200,00	PCT	14,22	2.844,00
	BISCOITO TIPO BOLACHÃO DE MEL COM CALDA BRANCA, OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E/OU FIBRA DE TRIGO E/OU FARELO DE TRIGO, AÇÚCAR E/OU AÇÚCAR INVERTIDO E/OU AÇÚCAR MASCADO, GORDURA VEGETAL E/OU ÓLEO VEGETAL, MEL, FERMENTOS QUÍMICOS E/OU FERMENTO BIOLÓGICO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES ARTIFICIAIS, GORDURAS TRANS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA 700 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.844,00
Lote : 0177	Lote 177				
0001	5.1.11934 BISCOITO TIPO PÃO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO	350,00	PCT	11,88	4.158,00
	BISCOITO TIPO PÃO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E/OU FIBRA DE TRIGO E/OU FARELO DE TRIGO, AÇÚCAR E/OU AÇÚCAR INVERTIDO E/OU AÇÚCAR MASCADO, GORDURA VEGETAL E/OU ÓLEO VEGETAL, MEL, FERMENTOS QUÍMICOS E/OU FERMENTO BIOLÓGICO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES ARTIFICIAIS, GORDURAS TRANS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.158,00
Lote : 0178	Lote 178				



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:24

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0001	5.1.29318	BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLÚTEN E LEITE, EM FORMATO TIPO ARGOI	250,00	PCT	8,45	2.112,50
		BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLÚTEN E LEITE, EM FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRASPARENTES RESISTENTES, 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (OU SEJA, NÃO QUEBRADAS). LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENTO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 100 G				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						2.112,50
Lote : 0179 Lote 179						
0001	5.1.29310	BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO MARIA OU MAISENA, ACONDICIONADOS EM	200,00	UN	10,25	2.050,00
		BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO MARIA OU MAISENA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM EXTERNA CONTENTO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400 G				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						2.050,00
Lote : 0180 Lote 180						
0001	5.1.29309	BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO CREAM CRACK, ACONDICIONADOS EM EMBALA	70,00	UN	10,25	717,50
		BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO CREAM CRACK, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM EXTERNA CONTENTO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400 G				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						717,50
Lote : 0181 Lote 181						
0001	5.1.21243	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO, ENVOLTO POR WAFER E COBERTURA DE C	150,00	PCT	55,58	8.337,00
		BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO, ENVOLTO POR WAFER E COBERTURA DE CHOCOLATE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENTO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						8.337,00
Lote : 0182 Lote 182						
0001	5.1.29322	CACAU EM PÓ 100% CACAU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENTO EXT	250,00	PCT	18,51	4.627,50
		CACAU EM PÓ 100% CACAU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENTO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						4.627,50
Lote : 0183 Lote 183						
0001	5.1.32820	café em pó homogêneo torrado e moído, obtido a	2.000,00	PCT	18,43	36.860,00
		Pacote de 500 gramas de café em pó homogêneo torrado e moído, obtido a partir de 100% de grãos beneficiados do fruto maduro e de 1ª qualidade, gosto predominante de café arábica, permitida a presença de café conilon, bebida dura, admitindo-se Rio e isento de Rio Zona, com o ponto de torra média, embalado pelo processo de vácuo puro, material atóxico, em embalagem em double-wall ou embalagem single-wall. No caso de embalagem single-wall, deverá estar protegida individualmente por caixote de papel-cartão com selo de certificação do programa FSC VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Marcas de referência: Melitta, Damasco, Bom Jesus, 3 Corações, ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						36.860,00
Lote : 0184 Lote 184						
0001	5.37.23017	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO EMBALAGEM 50 GR	100,00	SACH	7,42	742,00
		CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM SACHÊ COM NO MÍNIMO 50 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						742,00
Lote : 0185 Lote 185						
0001	5.1.29323	CAIXA DE BOMBOM COM SABORES SORTIDOS, NO MÍNIMO 10 SABORES DIFERE	3.500,00	CX	15,06	52.710,00
		CAIXA DE BOMBOM COM SABORES SORTIDOS, NO MÍNIMO 10 SABORES DIFERENTES. ENVOLTO EM CHOCOLATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENTO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E				



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:25

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 250 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					52.710,00
Lote : 0186	Lote 186				
0001	5.1.29324 CAIXA DE BOMBOM WAFER COBERTOS COM CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, CAIXA DE BOMBOM WAFER COBERTOS COM CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, CONTENDO 20 UNIDADES DE WAFER EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXINHA COM NO MÍNIMO 126 GRAMAS	500,00	CX	9,47	4.735,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.735,00
Lote : 0187	Lote 187				
0001	5.1.29328 CALDO EM PÓ SABOR CARNE, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDII CALDO EM PÓ SABOR CARNE, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, CARNE BOVINA EM PÓ DESIDRATADA, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, CORANTE NATURAL CARAMELO E REALÇADOR DE SABOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. ACONDICIONADO DENTRO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA EM TABLETES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA COM 114 GRAMAS	100,00	UN	5,20	520,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					520,00
Lote : 0188	Lote 188				
0001	5.1.29329 CALDO EM PÓ SABOR GALINHA, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDI CALDO EM PÓ SABOR GALINHA, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, FRANGO EM PÓ DESIDRATADO, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, AIPO, CÚRCUMA, CORANTE NATURAL CARAMELO E REALÇADOR DE SABOR. ACONDICIONADO DENTRO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA EM TABLETES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 114 GRAMAS	100,00	UN	4,93	493,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					493,00
Lote : 0189	Lote 189				
0001	5.1.21252 CANELA MOÍDA EM PÓ CANELA MOÍDA EM PÓ, COM ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, COR PARDO AMARELADA ESCURO OU MARRON ESCURO, AROMÁTICO, CARACTERÍSTICO, COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 10 GRAMAS	150,00	PCT	6,04	906,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					906,00
Lote : 0190	Lote 190				
0001	5.1.29331 CANJICA DE MILHO BRANCA ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS IMPUREZAS E CANJICA DE MILHO BRANCA ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS IMPUREZAS E INSETOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG	500,00	PCT	16,57	8.285,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.285,00
Lote : 0191	Lote 191				
0001	5.1.29450 CASQUINHA PARA SORVETE FORMATO CONE CAIXA COM 300 UNIDADES	20,00	CX	196,53	3.930,60
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.930,60
Lote : 0192	Lote 192				
0001	5.1.13747 CATCHUP TRADICIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE PRODUZIDO COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE TOMATES, EM CAIXA TETRAPAK OU POTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO	20,00	UN	11,54	230,80



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:26

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
		EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA 400 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						230,80
Lote : 0193	Lote 193					
0001	5.37.23025	CEREAL DE MILHO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	200,00	UN	19,23	3.846,00
		CEREAL DE MILHO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ENRIQUECIDO DE COMPLEXO VITAMÍNICO E DEMAIS VITAMINAS PERTINENTES AO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.846,00
Lote : 0194	Lote 194					
0001	5.1.32821	CEREAL INFANTIL	40,00	UN	19,90	796,00
		CEREAL A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO PARA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL UTILIZADO PARA COMPLEMENTAÇÃO DO LEITE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MINIMA 400 G				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						796,00
Lote : 0195	Lote 195					
0001	5.37.13749	CEREAL MATINAL DE MILHO COM AÇÚCAR. EMBALAGEM COM 750 GR.	40,00	UN	27,40	1.096,00
		CEREAL MATINAL DE MILHO COM AÇÚCAR. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 750 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.096,00
Lote : 0196	Lote 196					
0001	5.37.13751	CHÁ MATE INFUSÃO SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 25 SAQUINHOS	2.000,00	CX	5,98	11.960,00
		CHÁ MATE INFUSÃO, SABORES VARIADOS, NATURAL, LIMÃO, LARANJA E PÊSSEGO . VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM CAIXAS COM 25 SAQUINHOS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						11.960,00
Lote : 0197	Lote 197					
0001	5.1.23028	CHÁ DE CAMOMILA, ERVA DOCE, HORTELÃ, ERVA CIDREIRA, CAPIM - LIMÃO	200,00	CX	7,45	1.490,00
		MORANGO, MAÇÃ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, COM NO MÍNIMO 10GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.490,00
Lote : 0198	Lote 198					
0001	5.1.21263	CHOCOLATE EM BARRA	700,00	UN	8,10	5.670,00
		CHOCOLATE EM BARRA, PODENDO SER AO LEITE, MEIO AMARGO E BRANCO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTENDO NA EMBALAGEM NO MÍNIMO 90 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						5.670,00
Lote : 0199	Lote 199					
0001	5.1.21264	CHOCOLATE GRANULADO	200,00	UN	5,86	1.172,00
		CHOCOLATE GRANULADO, OBTIDO DA MASSA DE CACAU PRODUZIDA A PARTIR DAS AMÊNDOAS DE CACAU E REDUZIDA EM GRANULOS ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES COM NO MÍNIMO 70 GRAMAS				



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:27

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.172,00
Lote : 0200 Lote 200					
0001	5.1.21265 COCO RALADO INTEGRAL	700,00	UN	5,97	4.179,00
COCO RALADO, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR SEPARADO PARCIALMENTE DA EMULSÃO ÓLEO/ÁGUA (LEITE DE COCO) POR PROCESSO MECÂNICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.179,00
Lote : 0201 Lote 201					
0001	5.1.21266 COLORAU OU COLORÍFICO	500,00	UN	8,98	4.490,00
COLORAU OU COLORÍFICO, CONSTITUIDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCU EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE UURUCU. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500 GR					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.490,00
Lote : 0202 Lote 202					
0001	5.37.13757 COOKIES INTEGRAIS COM CASTANHA, EM VÁRIOS SABORES.	100,00	PCT	8,77	877,00
COOKIES INTEGRAIS COM CASTANHA, EM VÁRIOS SABORES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS RESISTENTES ATÓXICOS COM NO MÍNIMO 150 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					877,00
Lote : 0203 Lote 203					
0001	5.1.29344 CREME DE LEITE, UHT, PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDUR.	300,00	UN	4,61	1.383,00
CREME DE LEITE, UHT, PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO, COMPOSTO POR LEITE EM PÓ, E ESTABILIZANTE CITRATO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM CAIXA COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.383,00
Lote : 0204 Lote 204					
0001	5.1.29345 DOCE DE FRUTAS CREMOSO, SABORES DIVERSOS, PRÓPRIO PARA PASSAR NC	200,00	UN	16,82	3.364,00
DOCE DE FRUTAS CREMOSO, SABORES DIVERSOS, PRÓPRIO PARA PASSAR NO PÃO, RESULTADO DA COCÇÃO DE FRUTAS COM AÇÚCAR E CONDIMENTOS NATURAIS. ASPECTO LÍMPIDO, COR, AROMA E CHEIRO PRÓPRIO DA FRUTA, NÃO FERMENTÁVEL. EMBALAGEM LACRADA, COM RÓTULO, DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POTE COM NO MÍNIMO 1 KG					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.364,00
Lote : 0205 Lote 205					
0001	5.1.29348 DOCE DE FRUTAS CREMOSO, SABORES DIVERSOS, PARA PASSAR NO PÃO RESI	300,00	UN	8,10	2.430,00
DOCE DE FRUTAS CREMOSO, SABORES DIVERSOS, PARA PASSAR NO PÃO RESULTADO DA COCÇÃO DE FRUTAS COM AÇÚCAR E CONDIMENTOS NATURAIS. ASPECTO LÍMPIDO, COR, AROMA E CHEIRO PRÓPRIO DA FRUTA, NÃO FERMENTÁVEL. EMBALAGEM LACRADA, COM RÓTULO, DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POTE COM NO MÍNIMO 400 GR					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.430,00
Lote : 0206 Lote 206					
0001	5.1.32822 DOCE DE LEITE CREMOSO	800,00	UN	14,52	11.616,00
DOCE DE LEITE CREMOSO, ELABORADO COM LEITE, AÇÚCAR, GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ BICARBONATO DE SÓDIO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM LACRADA, COM RÓTULO, DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POTE COM NO MÍNIMO 900 G					



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:28

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					11.616,00
Lote : 0207 Lote 207					
0001	5.1.21246 DOCE PARA BEIJINHO, DOCE PARA BEIJINHO, MASSA PRONTA PARA ENROLAR CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, ÁGUA, LEITE EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, CACAU, OLÉO VEGETAL, ESPESSANTE PECTNA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 365 GRAMAS	20,00	UN	17,69	353,80
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					353,80
Lote : 0208 Lote 208					
0001	5.1.21245 DOCE PARA BRIGADEIRO DOCE PARA BRIGADEIRO, MASSA PRONTA PARA ENROLAR CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, ÁGUA, LEITE EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, CACAU, OLÉO VEGETAL, ESPESSANTE PECTNA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 365 GR	20,00	UN	17,44	348,80
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					348,80
Lote : 0209 Lote 209					
0001	5.1.29350 DOCES VARIADOS TIPOS SORVETE SECO COM RECHEIO DE MARIA MOLE NA DOCES VARIADOS TIPOS SORVETE SECO COM RECHEIO DE MARIA MOLE NA CASQUINHA, CANUDO DE LEITE, TREMENDÃO, SUSPIRO, AMENDOIM E PAÇOÇA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES	500,00	CX	36,93	18.465,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					18.465,00
Lote : 0210 Lote 210					
0001	5.1.21275 EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GR	25,00	UN	12,51	312,75
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					312,75
Lote : 0211 Lote 211					
0001	5.1.29352 ERVA MATE PRÓPRIA PARA CHIMARRÃO. ACONDICIONADA EM AEMBALAGEM C ERVA MATE PRÓPRIA PARA CHIMARRÃO. ACONDICIONADA EM AEMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG	20,00	PCT	15,90	318,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					318,00
Lote : 0212 Lote 212					
0001	5.1.29353 ERVILHAS, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO ERVILHAS, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM AMASSADURA, FERRUGEM OU ABAULAMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM LATAS OU CAIXAS COM NO MÍNIMO 300 GR	20,00	LATA	5,40	108,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					108,00
Lote : 0213 Lote 213					
0001	5.1.21278 ESSÊNCIA DE BAUNILHA (AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA) ESSÊNCIA DE BAUNILHA (AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA) ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 30 ML.	20,00	UN	15,65	313,00



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:29

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					313,00
Lote : 0214 Lote 214					
0001	5.1.29355 EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL, CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (SABOR, CHEIRO, COR E ASPECTOS) NORMAIS, INGREDIENTES MÍNIMOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU LATAS CONTENDO 1 KG	1.500,00	UN	14,76	22.140,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					22.140,00
Lote : 0215 Lote 215					
0001	5.1.29356 EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL, CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (SABOR, CHEIRO, COR E ASPECTOS) NORMAIS, INGREDIENTES MÍNIMOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU LATAS CONTENDO 2 KG	1.000,00	UN	23,17	23.170,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					23.170,00
Lote : 0216 Lote 216					
0001	5.1.29357 EXTRATO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (SABOR, CHEIRO, COR E ASPECTOS) NORMAIS, INGREDIENTES MÍNIMOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU LATAS CONTENDO 330 GR	800,00	UN	6,42	5.136,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.136,00
Lote : 0217 Lote 217					
0001	5.1.29359 FARINHA DE MANDIOCA CRUA, FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	100,00	UN	9,18	918,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					918,00
Lote : 0218 Lote 218					
0001	5.1.29358 FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVENDO SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃ E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO 1 KG	2.500,00	UN	8,05	20.125,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					20.125,00
Lote : 0219 Lote 219					
0001	5.1.29360 FARINHA DE ROSCA, OBTIDA PELA MOAGEM DE PÃES TORRADOS ISENTA DE GORDURAS TRANS E SATURADA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	30,00	PCT	12,37	371,10
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					371,10
Lote : 0220 Lote 220					
0001	5.1.29361 FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS,	500,00	UN	20,57	10.285,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:30

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	SÃOS E LIMPOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 5 KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					10.285,00
Lote : 0221 Lote 221					
0001	5.1.32823 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	100,00	UN	11,73	1.173,00
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FONTE DE PROTEÍNAS, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.173,00
Lote : 0222 Lote 222					
0001	5.1.29363 FARINHA LÁCTEA, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FEE	30,00	UN	16,90	507,00
	FARINHA LÁCTEA, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, VITAMINAS E MINERAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE OU LATA CONTENDO NO MÍNIMO 400 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					507,00
Lote : 0223 Lote 223					
0001	5.1.21287 FEIJÃO PRETO TIPO I	2.500,00	PCT	9,25	23.125,00
	FEIJÃO PRETO TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOS NOVOS, INTEIROS E SÃOS, SEM DEFEITOS E QUEBRADURAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO CONTENDO DATA DE VALIDADE, MARCA, NÚMERO DO LOTE E POCEDÊNCIA DE COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					23.125,00
Lote : 0224 Lote 224					
0001	5.1.29365 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO, DESTINADO PARA A FABRICAÇÃO	40,00	UN	10,46	418,40
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO, DESTINADO PARA A FABRICAÇÃO DE PÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 125 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					418,40
Lote : 0225 Lote 225					
0001	5.1.21289 FERMENTO QUÍMICO (100 GR)	300,00	UN	6,02	1.806,00
	FERMENTO QUÍMICO (100 GR) FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCIO, DESTINADO PARA A FABRICAÇÃO DE BOLO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.806,00
Lote : 0226 Lote 226					
0001	5.1.21290 FERMENTO QUÍMICO (250 GR)	100,00	UN	13,14	1.314,00
	FERMENTO QUÍMICO (250 GR) FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCIO, DESTINADO PARA A FABRICAÇÃO DE BOLO. EMBALAGEM DE 250 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.314,00
Lote : 0227 Lote 227					
0001	5.1.10626 LEITE EM PÓ PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES	20,00	LATA	63,23	1.264,60
	COM DHA E ARA, FERRO E VITAMINAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:31

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM MÍNIMA 400 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.264,60
Lote : 0228	Lote 228				
0001	5.1.29371 LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - ACIMA DE 6 MESES, COM DHA E ARA, FERRO E	50,00	LATA	63,23	3.161,50
	LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - ACIMA DE 6 MESES, COM DHA E ARA, FERRO E VITAMINAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA 400 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.161,50
Lote : 0229	Lote 229				
0001	5.1.21291 FRUTAS SECAS	30,00	PCT	18,23	546,90
	FRUTAS SECAS (NOZES, UVA PASSA, CASTANHAS). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICAS EMBALAGEM MÍNIMA 100 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					546,90
Lote : 0230	Lote 230				
0001	5.1.21292 FUBÁ DE MILHO	2.000,00	PCT	5,95	11.900,00
	FUBÁ DE MILHO AMARELO FINO PRÉ COZIDO TIPO I, OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃOS DE MILHO SÃOS E MADUROS, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE CONTENDO 1 KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					11.900,00
Lote : 0231	Lote 231				
0001	5.1.32824 GELADINHO PRONTO PARA CONSUMO COM SABORES ARTIFICIAIS DE FRUTAS	300,00	FARD	13,78	4.134,00
	preparados congeláveis prontos para consumo, industrializados, de boa qualidade, com sabores artificiais de frutas, em embalagens individuais de 55ml - Sabores Uva, abacaxi, tutti-fruti, groselha, limão, morango. pacote com no mínimo 40 unidades"				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.134,00
Lote : 0232	Lote 232				
0001	5.1.29372 GELÉIA DE FRUTAS NOS DIVERSOS SABORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEI	150,00	POTE	15,43	2.314,50
	GELÉIA DE FRUTAS NOS DIVERSOS SABORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO NO MÍNIMO 200 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.314,50
Lote : 0233	Lote 233				
0001	5.1.29373 GOIABADA EM BARRA, COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE, ISENTO DE	50,00	UN	21,69	1.084,50
	GOIABADA EM BARRA, COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADA EM AMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 1 KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.084,50
Lote : 0234	Lote 234				
0001	5.37.23071 GRANOLA NATURAL E/OU COM COCO, CASTANHAS E UVA PASSA.	150,00	PCT	16,17	2.425,50
	GRANOLA NATURAL E/OU COM COCO, CASTANHAS E UVA PASSA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 250 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.425,50
Lote : 0235	Lote 235				
0001	5.1.21301 LEITE CONDENSADO	500,00	UN	7,70	3.850,00



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:32

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço		Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
		LEITE CONDENSADO, PRODUTO A BASE DE LEITE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES MÍNIMOS: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM TETRAPAK COM 395 GR **NÃO SERÁ ACEITO MISTURA LÁCTEA CONDENSADA DE LEITE E SORO DE LEITE. **				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	3.850,00
Lote : 0236	Lote 236					
0001	5.1.29376	LEITE DE COCO, PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMC	100,00	UN	6,70	670,00
		LEITE DE COCO, PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, PODENDO CONTER CONSERVANTES, ACIDULANTES E/OU ESPESSANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	670,00
Lote : 0237	Lote 237					
0001	5.1.4661	LEITE DE VACA FLUÍDO PASTEURIZADO	200,00	CX	71,92	14.384,00
		INTEGRAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	14.384,00
Lote : 0238	Lote 238					
0001	5.37.23082	LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO 1 KG	100,00	PCT	41,57	4.157,00
		LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTÂNTANEO COM LECITINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E VITAMINA D. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS COM NO MINIMO 1 KG				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	4.157,00
Lote : 0239	Lote 239					
0001	5.37.23081	LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO 400 GR	1.250,00	PCT	18,42	23.025,00
		LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO COM LETICINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E VITAMINA D. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 400 GR				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	23.025,00
Lote : 0240	Lote 240					
0001	5.1.29616	LEITE ZERO LACTOSE, UHT SEMI DESNATADO PARA DIETAS RESTRITAS,	350,00	UN	8,26	2.891,00
		LEITE ZERO LACTOSE, UHT SEMI DESNATADO PARA DIETAS RESTRITAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 LITRO				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	2.891,00
Lote : 0241	Lote 241					
0001	5.1.29379	LENTILHA SECA, GRÃO INTEIROS, TIPO I. SEM SUJIDADES, PRESENCAS DE PARA/	100,00	PCT	12,03	1.203,00
		LENTILHA SECA, GRÃO INTEIROS, TIPO I. SEM SUJIDADES, PRESENCAS DE PARASITAS, LARVAS OU BOLORES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO 500 GR				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	1.203,00
Lote : 0242	Lote 242					
0001	5.1.21310	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO	400,00	PCT	7,89	3.156,00
		MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO , MASSA SECA, COM SÊMOLA DE TRIGO				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:33

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
		ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTE NATURAL CÚRCUMA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.156,00
Lote : 0243 Lote 243						
0001	5.1.21312	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO MIOJO,	200,00	PCT	2,80	560,00
		MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO MIOJO, SABORES DIVERSOS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, REGULADORES DE ACIDEZ CARBONATO DE POTÁSSIO E CARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO TETRASSÓDICO E FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO E CORANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL BETACAROTENO, CONTENDO SACHÊ PRÓPRIO PARA TEMPERO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES RESISTENTES CONTENDO NO MÍNIMO 80 GR DE MACARRÃO E 5 GR DE TEMPERO TOTALIZANDO 85 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						560,00
Lote : 0244 Lote 244						
0001	5.1.32825	MACARRÃO INTEGRAL	200,00	PCT	8,46	1.692,00
		MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL, COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM, CÚRCUMA, COM OVOS PASTEURIZADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.692,00
Lote : 0245 Lote 245						
0001	5.1.29381	MACARRÃO TIPO CASEIRO, MASSA SECA, COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECID	500,00	PCT	7,56	3.780,00
		MACARRÃO TIPO CASEIRO, MASSA SECA, COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTE NATURAL. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 GR				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.780,00
Lote : 0246 Lote 246						
0001	5.1.21314	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	1.500,00	PCT	10,30	15.450,00
		MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM, CÚRCUMA, COM OVOS PASTEURIZADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KL				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						15.450,00
Lote : 0247 Lote 247						
0001	5.1.29386	MACARRÃO TIPO GRAVATINHA COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FEI	1.200,00	PCT	8,17	9.804,00
		MACARRÃO TIPO GRAVATINHA COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM, CÚRCUMA, COM OVOS PASTEURIZADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						9.804,00
Lote : 0248 Lote 248						
0001	5.1.21316	MACARRÃO TIPO LETRINHA	100,00	PCT	7,24	724,00
		MACARRÃO TIPO LETRINHA, COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM, CÚRCUMA, COM				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:34

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	OVOS PASTEURIZADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					724,00
Lote : 0249	Lote 249				
0001	5.1.29383 MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM, CÚRCUMA, COM OVOS PASTEURIZADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 GR	2.000,00	PCT	6,34	12.680,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					12.680,00
Lote : 0250	Lote 250				
0001	5.1.29385 MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM, CÚRCUMA, COM OVOS PASTEURIZADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG	2.500,00	PCT	10,30	25.750,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					25.750,00
Lote : 0251	Lote 251				
0001	5.1.29387 MACARRÃO TIPO PENNE COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM, CÚRCUMA, COM OVOS PASTEURIZADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 GRAMAS	1.200,00	PCT	6,91	8.292,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.292,00
Lote : 0252	Lote 252				
0001	5.1.21317 MAIONESE TRADICIONAL	300,00	UN	10,78	3.234,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.234,00
Lote : 0253	Lote 253				
0001	5.1.29391 MANGERONA DESIDRATADA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS	400,00	PCT	5,76	2.304,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.304,00
Lote : 0254	Lote 254				
0001	5.37.23092 MANGERIÇÃO DESIDRATADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA - PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. EMBALAGEM MÍNIMA 10 GR	400,00	UN	5,43	2.172,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.172,00
Lote : 0255	Lote 255				
0001	5.1.21324 MASSA SECA PARA LASANHA	50,00	PCT	10,43	521,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					521,50



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:35

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					521,50
Lote : 0256 Lote 256					
0001	5.1.21326 MASSA PARA PIZZA PRÉ ASSADA, SEM RECHEIO	20,00	UN	8,52	170,40
MASSA PARA PIZZA PRÉ ASSADA, SEM RECHEIO, TAMANHO MÉDIO. COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 160 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					170,40
Lote : 0257 Lote 257					
0001	5.1.21327 MEL SILVESTRE DE ABELHAS	100,00	UN	20,60	2.060,00
MEL SILVESTRE DE ABELHAS, COM ODOR E SABOR PRÓPRIO, COR LEVEMENTE AMARELADA. COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM FRASCOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.060,00
Lote : 0258 Lote 258					
0001	5.1.4763 MILHO VERDE 200 GRAMAS	500,00	KG	5,58	2.790,00
MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM AMASSADURA, FERRUGEM OU ABAULAMENTO, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM LATAS OU CAIXAS COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.790,00
Lote : 0259 Lote 259					
0001	5.1.2297 MILHO VERDE, EM CONSERVA 2 KG	100,00	UN	43,46	4.346,00
MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM AMASSADURA, FERRUGEM OU ABAULAMENTO, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM LATAS CONTENDO 2 KG					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.346,00
Lote : 0260 Lote 260					
0001	5.1.21329 MILHO PARA PIPOCA TIPO I	250,00	PCT	7,65	1.912,50
MILHO PARA PIPOCA TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.912,50
Lote : 0261 Lote 261					
0001	5.1.21333 MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE BOLO	100,00	PCT	6,82	682,00
MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE BOLO NOS SABORES CHOCOLATE, BAUNILHA COCO, FUBÁ, CENOURA E LARANJA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					682,00
Lote : 0262 Lote 262					
0001	5.1.21332 MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO	70,00	PCT	20,75	1.452,50
MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANIOCA, ÓLEO VEGETAL REFINADO, LEITE EM PÓ, POLVILHO AZEDO, SAL, QUEIJO PARMESSÃO EM PÓ, OVO INTEGRAL. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.452,50
Lote : 0263 Lote 263					
0001	5.1.21334 MOLHO DE MOSTARDA TRADICIONAL	10,00	FRAS	12,06	120,60
MOLHO DE MOSTARDA TRADICIONAL, OBTIDO ATRAVÉS DAS SEMENTES DA PLANTA, ENRIQUECIDO EM MINERAIS, CÁLCIO, FÓSFORO, FERRO E VITAMINAS. EMBALAGEM EM FRASCOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 450 GR					



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:36

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					120,60
Lote : 0264	Lote 264				
0001	5.1.21336 MOLHO DE TOMATE VERMELHO TRADICIONAL	500,00	PCT	23,18	11.590,00
MOLHO DE TOMATE VERMELHO TRADICIONAL, COM SALSA DE TOMATE, DE ASPECTO LÍQUIDO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM SACHÊ RESISTENTE CONTENDO 2 KG					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					11.590,00
Lote : 0265	Lote 265				
0001	5.1.29403 ÓLEO DE GIRASSOL, COMPOSTO DE ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, ISENTO I	10,00	UN	15,66	156,60
ÓLEO DE GIRASSOL, COMPOSTO DE ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, ISENTO DE OXIDAÇÃO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PRÓPRIOS DO PRODUTO. LÍQUIDO VISCOSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					156,60
Lote : 0266	Lote 266				
0001	5.37.23112 OLEO DE SOJA REFINADO 100% NATURAL.	4.000,00	UN	7,36	29.440,00
OLEO DE SOJA REFINADO 100% NATURAL. SEM MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DO TIPO PET TRANSPARENTES, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					29.440,00
Lote : 0267	Lote 267				
0001	5.1.29404 ORÉGANO DESIDRATADO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALAGEM PRIM	350,00	UN	20,67	7.234,50
ORÉGANO DESIDRATADO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					7.234,50
Lote : 0268	Lote 268				
0001	5.1.32826 OVO DE PÁScoa DE CHOCOLATE AO LEITE, CHOCOLATE TIPO PRETO, AO LEITE,	2.000,00	UN	17,15	34.300,00
OVO DE PÁScoa DE CHOCOLATE AO LEITE, CHOCOLATE TIPO PRETO, AO LEITE, FABRICADO COM CHOCOLATE NOBRE, COM NO MÍNIMO 25% DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU, CONFORME RDC Nº264 DE 22/12/2005 (REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA PARA CHOCOLATES E PRODUTOS DE CACAU) E NO MÁXIMO 5% DE GORDURA VEGETAL FRACIONADA, SEM ADIÇÃO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, O OVO DEVERÁ SER EMBALADO EM PAPEL CHUMBO, E POSTERIORMENTE EM EMBALAGEM METÁLICA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PESO MÍNIMO DE 80 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					34.300,00
Lote : 0269	Lote 269				
0001	5.1.29405 PALMITO EM CONSERVA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO	20,00	VIDRO	19,56	391,20
PALMITO EM CONSERVA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA 500 GR					
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					391,20
Lote : 0270	Lote 270				
0001	5.1.29406 PEPINO EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MACIO, TENRO, ESBRANQUIK	50,00	UN	13,16	658,00
PEPINO EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MACIO, TENRO, ESBRANQUIÇADO, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS HIGIÊNICO – SANITÁRIAS ESTABELECIDAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM VIDRO CONTENDO NO					



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:37

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço		Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
MÍNIMO 360 GR DO PESO DRENADO						
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	658,00
Lote : 0271	Lote 271					
0001	5.1.29407	PIPOCA DOCE TORRADA, CROCANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONA	200,00	FARD	79,72	15.944,00
		PIPOCA DOCE TORRADA, CROCANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. EMBALAGEM EM FARDOS COM 50 UNIDADES, SENDO CADA UNIDADE DE NO MÍNIMO 80 GR				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	15.944,00
Lote : 0272	Lote 272					
0001	5.1.29408	PIRULITO SABORES DIVERSOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTEND	700,00	PCT	15,96	11.172,00
		PIRULITO SABORES DIVERSOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 600 GR.				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	11.172,00
Lote : 0273	Lote 273					
0001	5.1.21343	POLVILHO AZEDO	300,00	PCT	7,95	2.385,00
		POLVILHO AZEDO, DERIVADO DE MANDIOCA, ISENTO DE PARASITAS E SUJIDADES, BRANCO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (POLIETILENO) DE 500 GR				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	2.385,00
Lote : 0274	Lote 274					
0001	5.1.21344	POLVILHO DOCE	200,00	PCT	7,59	1.518,00
		POLVILHO DOCE, DERIVADO DE MANDIOCA, ISENTO DE PARASITAS E SUJIDADES, BRANCO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (POLIETILENO) DE 500 GR				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	1.518,00
Lote : 0275	Lote 275					
0001	5.34.4678	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	80,00	PCT	14,31	1.144,80
		PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA (POLIETILENO) DE 400 G				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	1.144,80
Lote : 0276	Lote 276					
0001	5.1.29413	QUEIJO PARMESÃO RALADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO	200,00	UN	7,63	1.526,00
		QUEIJO PARMESÃO RALADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 50 GR				
					PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	1.526,00
Lote : 0277	Lote 277					
0001	5.1.21350	QUIRERA DE MILHO TIPO CANJIQUINHA	1.800,00	PCT	7,14	12.852,00
		QUIRERA DE MILHO TIPO CANJIQUINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS E INSETOS ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTES E ATÓXICO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:38

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					12.852,00
Lote : 0278	Lote 278				
0001	5.1.21352 REFRESCO EM PÓ (250 GR) REFRESCO EM PÓ, ADOÇADO, SABORES DIVERSOS: LIMÃO, UVA, MORANGO, ABACAXI, PESSÊGO, TANGERINA, MANGA, MARACUJÁ, GUARANÁ, LARANJA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 250 GR	400,00	PCT	7,85	3.140,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.140,00
Lote : 0279	Lote 279				
0001	5.1.21351 REFRESCO EM PÓ (30 GR) REFRESCO EM PÓ, ADOÇADO, SABORES DIVERSOS: LIMÃO, UVA, MORANGO, ABACAXI, PESSÊGO, TANGERINA, MANGA, MARACUJÁ, GUARANÁ, LARANJA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 30 GR	800,00	UN	1,53	1.224,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.224,00
Lote : 0280	Lote 280				
0001	5.1.21353 REFRESCO EM PÓ (1 KG) REFRESCO EM PÓ, ADOÇADO, SABORES DIVERSOS: LIMÃO, UVA, MORANGO, ABACAXI, PESSÊGO, TANGERINA, MANGA, MARACUJÁ, GUARANÁ, LARANJA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG	600,00	PCT	17,37	10.422,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					10.422,00
Lote : 0281	Lote 281				
0001	5.37.13837 REFRIGERANTE Á BASE DE COLA REFRIGERANTE Á BASE DE COLA, BEBIDA GASEIFICADA DE LARANJA, GUARANÁ E LIMÃO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM GARRAFAS PETS DE 2 LITROS.	1.000,00	UN	7,86	7.860,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					7.860,00
Lote : 0282	Lote 282				
0001	5.1.29419 SAGU DE FÉCULA DE MANDIOCA FORMATO PÉROLA. ACONDICIONADOS EM EM SAGU DE FÉCULA DE MANDIOCA FORMATO PÉROLA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 500 G	50,00	UN	8,79	439,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					439,50
Lote : 0283	Lote 283				
0001	5.1.29421 SAL AMONIACO, COMPOSTO POR CLORETO DE AMÔNIA. ACONDICIONADOS EM SAL AMONIACO, COMPOSTO POR CLORETO DE AMÔNIA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 90 GR.	20,00	UN	6,42	128,40
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					128,40
Lote : 0284	Lote 284				
0001	5.37.13841 SAL GROSSO TEMPERADO SAL GROSSO TEMPERADO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG	100,00	PCT	5,46	546,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					546,00
Lote : 0285	Lote 285				



Equiplano

Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Página:39

Processo 114/2024

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0001	5.37.23138	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM 1 KG	1.500,00	UN	3,02	4.530,00
		SAL REFINADO IODADO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						4.530,00
Lote : 0286 Lote 286						
0001	5.1.29424	SALGADINHO ENRIQUECIDO COM VITAMINA, FERRO E FIBRAS. ACONDICIONAD	300,00	PCT	11,53	3.459,00
		SALGADINHO ENRIQUECIDO COM VITAMINA, FERRO E FIBRAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABORES DIVERSOS EMBALAGEM MÍNIMA COM 45 GRAMAS				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.459,00
Lote : 0287 Lote 287						
0001	5.1.29653	SARDINHA EM LATA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODI	100,00	UN	8,40	840,00
		SARDINHA EM LATA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF). PESO DE 125 GRAMAS POR EMBALAGEM.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						840,00
Lote : 0288 Lote 288						
0001	5.1.32827	SOPA EM PÓ (CHARQUE)	20,00	PCT	22,20	444,00
		SOPA PRONTA DE MACARRÃO COLORIDO COM CHARQUE LEGUMES, OVOS E QUEIJO, ENRIQUECIDA COM FERRO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						444,00
Lote : 0289 Lote 289						
0001	5.1.32828	SOPA EM PÓ (GALINHA)	50,00	PCT	22,20	1.110,00
		SOPA CONCENTRADA EM PÓ DE LEGUMES, GALINHA, MACARRÃO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 1 KG				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						1.110,00
Lote : 0290 Lote 290						
0001	5.37.22931	SUCO CONCENTRADO 200 ML	2.000,00	UN	13,05	26.100,00
		SUCO CONCENTRADO CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE FRUTA FONTE DE VITAMINAS, SABORES LARANJA, UVA, MANGA OU MORANGO. EMBALAGEM DE 200 ML				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						26.100,00
Lote : 0291 Lote 291						
0001	5.1.21364	SUCO PRONTO PARA O CONSUMO DE NÉCTAR DA FRUTA	400,00	UN	9,59	3.836,00
		SUCO PRONTO PARA O CONSUMO DE NÉCTAR DA FRUTA, EM VÁRIOS SABORES, SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES, CONTENDO OS INGREDIENTES MÍNIMOS: ÁGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO, AROMA NATURAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXIDANTE. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXAS TETRAPAK DE 1 LITRO				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :						3.836,00
Lote : 0292 Lote 292						
0001	5.1.29343	SUCO DE LARANJA, CONCENTRADO LÍQUIDO.	700,00	UN	15,09	10.563,00
		CONCENTRADO LÍQUIDO PARA SUCO DE LARANJA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÂS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:6 (01 PARTE DO PRODUTO PARA 06 PARTES DE ÁGUA). VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 1 LITRO				



Município de Cantagalo

Pregão 29/2024 - Anexo 01

Equiplano

Página:40

Processo 114/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					10.563,00
Lote : 0293 Lote 293					
0001	5.1.32829 TEMPERO DESIDRATADO CEBOLA, ALHO E SALSA TEMPERO CEBOLA, ALHO E SALSA DESIDRATADA, PRODUTO SEM ADIÇÃO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO E SAL, PACOTE COM 40 G	700,00	PCT	7,35	5.145,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.145,00
Lote : 0294 Lote 294					
0001	5.1.29426 TEMPERO PRONTO SABORES VARIADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS TEMPERO PRONTO SABORES VARIADOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA 300 GR	50,00	POTE	6,41	320,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					320,50
Lote : 0295 Lote 295					
0001	5.37.13848 TRIGO PARA KIBE - EMBALAGEM 500 GR FARINHA DE TRIGO PARA KIBE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDO A PARTIR DO COZIMENTO, SECAGEM E MOAGEM DO TRIGO EM GRÃOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO ATÓXICO COM 500 GR	50,00	UN	11,64	582,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					582,00
Lote : 0296 Lote 296					
0001	5.1.29427 VINAGRE DE ÁLCOOL, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, IS VINAGRE DE ÁLCOOL, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM GARRAFAS PETS COM 750 ML	500,00	UN	3,06	1.530,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.530,00
Lote : 0297 Lote 297					
0001	5.1.21367 VINAGRE DE MAÇA VINAGRE DE MAÇA, PRODUTO FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇA E CONSERVANTE. SEM GLÚTEN; PREPARADO DE MOSTO LIMPO ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, COM ASPECTO LÍMPIDO; APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM GARRAFAS PETS COM 750 ML	50,00	UN	7,15	357,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					357,50
Lote : 0298 Lote 298					
0001	5.1.29429 VINHO TINTO SUAVE, DE MESA, EMBALADOS EM GARRAFA DE VIDRO CONTEND VINHO TINTO SUAVE, DE MESA, EMBALADOS EM GARRAFA DE VIDRO CONTENDO NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, SAFRA, LOCAL DE PRODUÇÃO ENTRE OUTROS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML	30,00	UN	19,85	595,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					595,50
Lote : 0299 Lote 299					
0001	5.37.23081 LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO 400 GR LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO COM LETICINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E VITAMINA D. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 400 GR	3.750,00	PCT	18,42	69.075,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					69.075,00
PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO :					3.805.875,30